B

(1) Chaschuno (Cart. de Corte).
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LXVIIL Escritura por la que Don Pedro liiignez de Araciel da en prenda al Rey Don
Sancho su Castillo de Alocaf con todos sus derechos y pertenencias por 3.000 ma-
ravedis Alfonsinos.

Tudela, 1 de Abril de 1214.

(Arch. general de Navarra, Seccion de Comptos. Cartul. 3 p 170.)

De castello Alocaf inpignorato regi Sancio. ! |

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod
ego Petrus 2 | Enegue¢ de Araciel mitto impignus uobis dompno Sancio
Dei gratia regi® | Nauarre, Alocaf meum proprium castellum quod stat
prope Murellam, cum introitibus 4 | et exitibus suis, cum montibus et
siluis, riuis et pascuis et cum omnibus directis ® | que pertinent ad caste-
llum iam dictum uel pertinere debent. Et inpigno uobis 6 | illud ita fran-
cum et liberum sicut meam propriam hereditatem et quod non debeatis
de illo 7 | facere nullum debitum ulli homini quicumque sit videlicet pro
[l morabetinos Al® | fonsinos bonis auro et pondere de quibus ego Pe-
trus Eneguez me tenui pro ® | bene paccato statim in loco, et sum inde
de manifesto. Bt est tali conuenien 1© | cia inter Petrum Eneguez iam dic-
tum et uos dompnum Sancium regem Nauarre ' | quod qualicumque
hora de carnestultas de quadragesima prima ueniente usque ad '* | pri-
mam Pascham sequentem de quadragesima, dedero uobis dictos. IIL.
morabetinos pro quibus ® | uobis impignaui Alocaf meum proprium
castellum, nos reddatis mihi dictum cas 14 | tellum per bonam fidem et
sine inganno. Et si forte aliqua occasione castellum perde | retur, vo-
bis dompno Sancio rege Nauarre faciendo illud per bo 1 | nam fidem et
sine enganno, est conueniencia quod ego Petrus Eneguez su '’ | pradic-
tus non possim nec debeam demandare uobis dictum castellum nec
ullam cau ® | sam pro eo. Tamen si u0s rex Nauarre recuperaretis dic-
tum castellum postea et 1° | me Petro Enegue¢ dando uobis [II morabe-
tinos iam dictos uos reddatis mihi castellum # | meum sicut scriptum
est superius. Et si ego Petrus Enegue¢ dictus traherem de 2 | pignore
castellum suprascriptum de uobis teneor reddere uobis conduito et ar-
mas 2 | et quidquid uos ibi haberetis, per bonam fidem et sine enganno.
Sciendum tamen 2 | est quod si ego Petrus Eneguez iam dictus non ha-
buissem datos 11l morabetinos Al # | fonsinos boni auri et recti ponde-
ris uobis dompno Sancio regi Nauarre ad 25 | primam Pascham de qua-
dragesima, dictum castellum sit deinde uestrum proprium % | pro facere
de eo totam uestram uoluntatem sicut de uestra propria causa. Et hoc
totum ' | suprascriptum est factum per bonam fidem et sine enganno.
Et ego Sancius per Dei 28 | gratiam rex Nauarre promitto uobis Petro
Eneguez de Araciel quod attendam fotum 2 | jstum per bonam fidem et
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sine enganno sicut superius scriptum est. Et Ego Petrus ¥ | Eneguec de
Araciel promitto similiter uobis dompno Sancio regi Nauarre quod 3" |

compleam et attendam totum istud quod superius scriptum est per bo-
bonam fidem et ' | sine enganno sicut uester uassallus quantum ad hoc
factum. Testes huius rei sunt 2 | uisores et auditores: Petrus Nauasques,
Fortun San¢ de Uera, Eximinus Petriz 3 | filius Petri Eneguez, Johannes
Martinez de Mannero, mesnadero regis Nauarre * | Petrus Christofori
qui hanc cartam scribi fecit a Guillelmo scriptore suo ex mandato 3 |

regis et Petrus Enegue¢ de Araciel. Actum est hoc apud Tutelam prima
die ¢ | mensis Aprilis Sub Era M. C. C. L. IL

LXVIIIL Venta hecha al Rey Don Sancho por Dofia Sancha Darleta de una plaza en
Pamplona por precio de 400 maravedis Alfonsinos pagados a 6 sueldos vy 4 dineros
Sanchetes.

Abril, 1214.

(Arch. general de Navarra, Seccion de Comptos. Cartul. 3 p 56 y 57.)

De platea in Pampilona quam Santia Darleta uendidit Regi Sancio ! |

In nomine Domini. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris

* | quod dona Sancia Darleta uendidit illam suam plateam, quam habe-
bat in ° | Pampilona, domino Sancio Dei gratia regi Nauarre. Et est ista
platea ex una * | parte circa plateam regis. Et ex altera parte est domum
de Dominico Erdi' | mirit¢e et tenet in longum de cimiterio Sancte Ma-
rie usque ad murum uetulum. Et te 2 | net in latum de domibus Domi-
nici Erdimiritee et de dona Bela, et de Sancio de3 | Anotc et palacia
illorum infantionum de Noain usque ad murum uetulum et ad ¢ | domum
de Eirumessalo Cabat et de Maria de Yelz sorore sua. Et ex illa parte 5
| tenet in longum de platea regis usque ad uiam publicam, que uadit de

uenela Sancte * | Cecilie apud palacia episcopi. Hanc prescriptam totam
suam plateam concessit iam dictam 7 | domina Sancia Darleta, domino
Sancio Dei gratia Regi Nauarre ut habeat et pos 8 | sideat illam quan-
tacumque est in longum et latum et altum, de celo usque in abis ¢ | sum,
saluam et liberam ex omnibus hominibus et feminabus, et ex se ipsa
atque '° | ex omni generatione sua perpetualiter in secula cuncta. Pre-
cium huius uenditionis " | est. cccc. morabetinos Alfonsinos pro quibus
accepit. VI libras, IIlI** denarios de Sanchetes et 12 | pro pacata se te-
nuit et accepit predicta dona Sancia Darleta in cambium pro 3 | ista
suprascripta platea unam domum que est circa uenelam hospitalem
Sancti Micha' | elis ex una parte, et iuxta domum de don Gil Cabatero
ex alia parte. Et ' | sic omni precio completo, se tenuit pro paccata
dona Sancia Darleta de precio ¢ | et de cambio. Firma est de saluetate
¢x omnibus hominibus et feminabus do ¥ | na Sancia de Palatio, huius
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rei sunt testes et auditores qui in loco fuerunt ' | dompnus Eximinus
Erdimirice sacerdos; don Martin Balesta, don Martin 1 | Martinez miles,
don San¢ Danotg, don Semeno filius de don Semen # | chico, Domingo
Marcho, Stephanus Rainer et multi alii. Facta car ! | ta et suprascripta
venditione. Sub Era M. CC. L. II. mense A % | prilis. Gaizco Pampilo-
nensis notarius scripsit.

LXIX. Escritura por la que P. Ferrandez Sr. de Santa Maria de Albarrazin da en
prenda al Rey Don Sancho, el castillo de Chodasy la pefia llamada de Zalatamor
con todos sus derechos y pertenencias por 3.000 mazmodinas de buen oro y peso.

Tudela, Mayo de 1214.

(Arch. general de Navarra, Seccion de Comptos. Cartul. 3p 3y 256.)

De Chodas et Calatamor inpignatis domino Regi Sancio. ' |

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris,
quod Ego P. Ferran 2 | dez dominus Sancte Marie de Aluarracin, mitto
in pignus et pro pignore uestro trado uobis ° | dompno Sancio illustri
regi Nauarre illud castellum meum quod uocatur Cho * | das et pennam
existente iuxta illud que uocatur Calatamor, cum montibus ! | et siluis,
cum aquis et erbis et pascuis, cum cultis, cum heremis et populatis, cum
in 2 | troitibus et exitibus suis et cum omnibus directis et pertinentiis
que ad dictum castellum 3 | et pennam pertinent uel pertinere debent,
videlicet per I[I™ mezmodinas singulas * | in auro, bonas de auro et de
peso, et per VII2in plata que fuerunt mihi paccate ad 5| razonem de
Xem alquilatis pro mezmodina in plata. Et de his omnibus mezmo 6| di-
nis supradictis tam de hiis que sunt in auro quam de hiis que sunt in
plata, fui 7 | bene paccatus statim in eodem et sum inde de manifesto.
Sub tali tamen conue 3 | nientia inpigno uobis dictum castrum et pen-
nam quod ero Sanchez qui quamuis uester erat 9 | uassallus pro dicto
castello iterum se fecit uestrum uassallum et dictum castrum et pen 10 |
na pro uobis et pro me teneat de ista pascha pentechosten primo uen-
tura usque in ' | unum annum, et infra istum supradictum terminum de
predicto castello et penna ! | ipse uel quicumque illud pro eo tenent,
nec uobis nec mihi teneatur respondere. Et si 13 | forte dictus Pero San-
chez infra terminum supradictum obierit Aznar de Monte Acuto 4| qui
similiter erat uester uassallus et meo pro isto castello se fecit iterum
vestrum vassallum et 19 | fecit uobis dompno Sancio regi Nauarre ho-
minum sicut Pero Sanchez sub eodem modo ' | et conuenientia teneat
dictum castrum et pennam usque ad terminum pretaxatum. Bt 7 | siego
Pero Fernandez infra terminum supradictum persoluero in Tutela uobis
dompno *® | Sancio regi Nauarre, uel cui uos mandaueritis supradictas
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X mezmodinas 1 | illas scilicet que sunt in auro bonas de auro et de
peso et illas que sunt in plata bo ® | nas de alquilatis bonis de terra Sa-
rracenorum ad razonem de X alquilatis bo #' | nis pro mezmodina,
omnes in simul et non per partes, Pero Sanchez uel A. de * | Monte
Acuto uel quicumque iam dictum castrum pro quolibet eorum tenuerit
reddat 2 | mihi iam dictum castrum et penna in pace et sine aliqua con-
tradictione. Si uero # | ego Pero Ferrandez non persoluero uobis dom-
pno Sancio regi Nauarre uel cui ® | uos mandaueritis. X. mezmodinas
eodem modo sicut superius scriptum est, et in Tu % | tela usque ad pre-
fixum terminum P. Sanchez uel A, de Monte, uel quicumque # | alius
dicta loca pro aliquo eorum tenuerit, statim ea reddat uobis uel cui
manda & | ueritis sine mora aliqua et contradictione, et uos dictum cas-
trum et pen® | nam cum locis et pertinentiis suis omnibus deinde ha-
beatis, et pro uestro pigno ® | re teneatis et possitis inde guerram uel
pacem facere cuicumque uolue 3! | ritis quamdiu fuerit uestrum pignus.
Et si dictus P. Sanchez uel A. de Monte % | Acuto non attenderent uel
attendere facerent omnia qui sunt scripta superius sint ® | mali et falsi
et traditores et tales quod per se ipsos uel per alios non se possent in-
3 | de saluare. Sciendum est preterea quod si ego, P. Ferrandez inira
dictum termi ¥ | num predicta peccunia non persoluo uobis Sancio re-
gi Nauarre uel ctii uos man 3¢ | daueritis sicut superius scriptum est; Et
in Tutela dictus P. Sanchez uel A. de Monte 3 | Acuto, uel etiam qui-
cumque pro aliquo eorum dictum castrum et penna teneret, statim 3 |